
 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24.10.2024  № 22/4 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы 

от 24.10.2019 № 29/3 «Об утверждении Положения о земельном налоге»  

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Оричевское городское поселение Оричевского 

района Кировской области, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Оричевской поселковой Думы от 

24.10.2019 № 29/3 «Об утверждении Положения о земельном налоге», утвердив 

в Положении о земельном налоге изменения согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения    С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы    А.В. Смирнов 
 

  



  

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 24.10.2024 № 22/4 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положении о земельном налоге 
 

 

1. Абзац третий пункта 1 раздела 2 Положения о земельном налоге 

(далее – Положение) изложить в следующей редакции:  

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства за исключением указанных в 

настоящем абзаце участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2. Абзац четвертый пункта 1 раздела 2 Положения изложить в следующей 

редакции; 

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или 

огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ 

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных 

участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей.» 

 

________________ 


